
DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej
w KATOWICACH

KATOWICE, dnia 29 lutego 1960 r. Nr 2 Poz 2—7

Przepisy obowiązujące

2 — Zarządzenie nr 1/6,0 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej ■— Wydział Komunikacji w przedmiocie spraw­
dzania znajomości przepisów o ruchu drogowym.

3 Zarządzenie Okręgowego Urzędu Miar w Katowicach 
w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych 
w roku 1960.

Publikacje

4 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej — Wydział Zdrowia w sprawie ogłoszenia listy le­

karzy sądowych na terenie miast i powiatów wojewódz­
twa katowickiego.

5 — Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej —
Wydział Organizacyjno-Prawny w Bielsku-Białej o za­
twierdzeniu statutów Spółki Wodnej w gromadzie Ru­
dzica oraz Spółki Wodnej „Dziedzice“’ w mieście Cze- 
chowice-Dziedzice w powiecie bielskim.

6 — Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Katowicach o podwyższeniu podstawowej ceny sprze­
dażnej 1 ha gruntów państwowych w mieście Ustroń 
w powiecie cieszyńskim.

7 — Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Katowicach o uznaniu chlewni za reprodukcyjne.

2 »
ZARZĄDZENIE Nr 1/60

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 
Komunikacji w Katowicach

z dnia 1 lutego 1960 r.

w przedmiocie sprawdzania znajomości przepisów o ruchu 
drogowym.

Na podstawie § 7 zarządzenia Ministra Komunikacji z dnia 
215 lutego 1954 r. w sprawie prowadzenia rejestru rowerów 
i warunków sprawdzania znajomości przepisów o ruchu dro­
gowym (w brzmieniu zmienionym Monitor Polski Nr 27, poz. 
127, z 11159 r.) opartego na rozporządzeniu Ministra Trans­
portu Drogowego i Lotniczego z dnia 15 grudnia 1953 r. 
w sprawie ruchu rowerów na drogach publicznych (Dz. U. 
Nr 3, poz. 7 z 1954 r.) Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Katowicach zarządza co następuje:

§ U
Wprowadza się na całym obszarze województwa katowic­

kiego obowiązek sprawdzania znajomości przepisów o ruchu 
na drogach publicznych — w stosunku do wszystkich posia­
daczy motocykli z silnikami pomocniczymi do 50 cm3 (moto­
rowerów) oraz rowerów z silnikami pomocniczymi jak i wóz­
ków poruszanych siłą nóg (rykszy).

§ 2.
Sprawdzanie znajomości przepisów o ruchu drogowym 

przeprowadzają prezydia powiatowych i miejskich (miast 
stanowiących powiaty) rad narodowych — wydziały komu­
nikacji.

§ 3-
Osobom kierującym wyżej wymienionymi pojazdami po 

stwierdzeniu znajomości przepisów o ruchu drogowym wy­
działy komunikacji wydają zaświadczenia według wzoru usta­
lonego zarządzeniem Ministra Komunikacji oraz tabliczki mo­
torowerowe zawierające serie i numer rejestracyjny.

§ 4.
Wszystkich posiadaczy wymienionych pojazdów ujętych 

w dotychczasowym rejestrze rowerowym wydziały komunika­
cji wezwą do sprawdzenia znajomości przepisów o ruchu dro­
gowym, które powinno być zakończone najdalej do 30 czerwca 
1960 r. w stosunku dó wszystkich posiadaczy tych pojazdów. 
W tym samym terminie winno być zakończone wydawanie za­
świadczeń i tabliczek motorowerowych.

W stosunku do nowonabywców tego rodzaju pojazdów, 
sprawdzanie znajomości przepisów oraz wydawanie zaświad­
czeń i tabliczek winno być 'dokonane przed korzystaniem 
z pojazdu.

§ 5.
Na terenie miasta Katowic wprowadza się obowiązek spraw­

dzania przepisów o ruchu drogowym również w stosunku 
do mieszkańców miasta używających rowery zwykłe, z tym 
jednak że dla tych osób wydaje się tylko zaświadczenie 
sprawdzenia znajomości przepisów ruchu bez tabliczki ro­
werowej.

§ 6.
Przepis § 1 niniejszego zarządzenia nie ma zastosowania do 

osób posiadających aktualne pozwolenia na prowadzenie po­
jazdów mechanicznych wszelkich kategorii.

§ 7.
Winni przekroczenia przepisów niniejszego zarządzenia pod­

legają karze grzywny do 1.500.— zł orzekanej w trybie karno­
administracyjnym .

§ 8.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 lutego 

1960 r.

Mgr M. Grabania
Z-ca Przewodniczącego Prezydium



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Nr 2/3

3
ZARZĄDZENIE

Okręgowego Urzędu Miar w Katowicach
z dnia 26 stycznia 1960 r.

w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych w roku 
1960 w miastach: Mysłowice, Ruda Śląska, Siemianowice Ślą­
skie, Świętochłowice i Zawiercie oraz w powiatach: bielskim, 
cieszyńskim, częstochowskim, kłobuckim, myszkowskim, tar- 

nogórskim i zawierciańskim województwa katowickiego.
Na podstawie art. 2, ust. 2 i art. 12 dekretu z dnia 19 kwiet­

nia 1961 r. o organach administracji miar (Dz. U. Nr 26, 
poz. 195) zarządzam uruchomienie w roku 1960 objazdowych 
urzędów miar w miastach: Mysłowice, Ruda Śląska, Siemiano­
wice Śląskie, Świętochłowice ti Zawiercie oraz w powiatach: 
bielskim, cieszyńskim, częstochowskim, kłobuckim, myszkow­
skim, tarnogórskim i zawierciańskim w celu przeprowadzenia 
następczej legalizacji narzędzi mierniczych używanych we 
wszystkich gałęziach gospodarki narodowej, według następu­
jącego planu:

I. w Mysłowicach, Rudzie Śląskiej, Siemianowicach Śl.
i Świętochłowicach

1. w Mysłowicach od dnia 21 marca do dnia 2 kwietnia 
włącznie dla dzielnic śródmieście, Brzezinka i Brzęczkowice.

2. w Siemianowicach Śląskich od dnia 5 kwietnia do dnia 26 
kwietnia włącznie dla dzielnic śródmieście, Michałkowice, 
Bańgów i Przełajka.

3. w Świętochłowicach od dnia 28 kwietnia do dnia 13 maja 
włącznie dla dzielnicy śródmieście.

4. w Świętochłowicach-Lipinach od dnia 16 maja do dnia 
26 maja włącznie dla dzielnic Lipiny i Chropaczów,

5. w Rudzie Śląskiej od dnia 28 maja do dnia 7 czerwca 
włącznie dla dzielnicy śródmieście,

6. w Rudzie Śląskiej-Orzegowie od dnia 9 czerwca do dnia 
13 czerwca włącznie dla dzielnic Orzegów i Godula,

7. w Rudzie Śląskiej - Nowym Bytomiu od dnia 115 czerwca 
do dnia 28 czerwca włącznie dla dzielnic Nowy Bytom i Che- 
bzie,

8. w Rudzie Śląskiej - Wirku' od dnia 25 czerwca do dnia 
18 lipca włącznie dla dzielnic Wirek, Bykowina i Halemba,

9. w Rudzie Śląskiej - Bielszowicach od dnia 20 lipca do dnia 
25 lipca włącznie dla dzielnicy Bielszowice,

10. w Rudzie Śląskiej - Kochłowicach od dnia 27 lipca do 
dnia 1 sierpnia włącznie dla dzielnic Kochłowice i Kłodnica;

II. w powiecie bielskim

1. w Rudzicy od dnia 12 lipca do dnia 15 lipca włącznie dla 
gromad Rudzica, Iłownica i Międzyrzecze,

2. w Jaworzu, od dnia 18 lipca do dnia 23 lipca włącznie dla 
gromad Jaworze, Jasienica, Wapienica i Grodziec,

3. w Buczkowicach od dnia 26 lipca do dnia 29 lipca włącz­
nie dla gromad Buczkowice, Godziszka, Rybarzowice i Szczyrk,

4. w Wilkowicach od dnia 1 sierpnia do dnia 3 sierpnia 
włącznie dla gromad Bystra i Wilkowice,

5. w Bestwinie od dnia 5 sierpnia do dnia 6 sierpnia włącz­
nie dla gromad Bestwina, Janowice i Kaniów,

6. w Czechowicach-Dziedzicach od dnia 9 sierpnia do dnia 
28 sierpnia włącznie dla miasta Czechowice i gromad Ligota 
i Zabrzeg;

III. w powiecie cieszyńskim

1. w Pogwizdowie od dnia 21 kwietnia do dnia 22 kwietnia 
włącznie dla gromady Pogwizdów,

2. w Zebrzydowicach od dnia 25 kwietnia do dnia 27 kwiet­
nia włącznie dla gromad Zebrzydowice i Kończyce Małe,

3. w Kończycach Wielkich od dnia 29 kwietnia do dnia 2 
mają włącznie dla gromad Kończyce Wielkie, Kaczyce 
i Haźlach,

4 w Dębowcu od dnia 4 maja do dnia 5 maja włącznie dla 
gromady Dębowiec,

5. w Pruchnej od dnia 7 maja do dnia 9 maja włącznie dla 
gromad Pruchna i Ochaby,

6. w Strumieniu od dnia 11 maja do dnia 18 maja włącznie 
dla miasta Strumień i gromady Drogomyśl,

7. w Chybiu od dnia 16 maja do dnia 17 maja włącznie dla 
gromad Chybie i Mnich,

8. w Brennej od dnia 19 maja do dnia 20 maja włącznie 
dla gromady Brenna,

9. w Ustroniu od dnia 23 maja do dnia 30 maja włącznie 
dla miasta Ustroń,

10. w Wiśle od dnia 1 czerwca do dnia 8 czerwca włącznie 
dla osiedla Wisła,

11. w Istebnej od dnia 10 czerwca do dnia 13 czerwca włącz­
nie dla gromad Istebna, Koniaków i Jaworzynka.

12. w Goleszowie od dnia 15 czerwca do dnia 21 czerwca 
włącznie dla gromad Goleszów i Cisownica;

IV. w powiecie częstochowskim

1. w Ostrowach od dnia 3 maja do dnia 6 maja włącznie 
dla osiedla Blachownia oraz gromad Aleksandria, Gnaszyn 
Dolny, Łojki i Ostrowy,

2. w Konopiskach od dnia 9 maja do dnia 10 maja włącznie 
dla gromad Dźbów, Hutki i Konopiska,

3. w Kamienicy Polskiej od dnia 12 maja do dnia 14 maja 
włącznie dla gromad Kamienica Polska, Nierada, Starcz? 
i Wanaty,

4. w Wrzosowej od dnia 17 maja do dnia 20' maja włącznie 
dla gromad Brzeziny Wielkie, Poczesna i Wrzosowa,

5. w Olsztynie od dnia 23 maja do dnia 24 maja włącznie 
dla gromad Biskupice, Olsztyn, Turów i Zrębice,

6. w Janowie od dnia 26 maja do dnia 28 maja włącznie dla 
gromad Bystrzanowice, Janów, Piasek i Żuraw,

7. w Przyrowie od dnia 31 maja do dnia 2 czerwca włącz­
nie dla gromad Przyrów i Zalesie,

8. w Mstowie od dnia 4 czerwca do dnia 7 czerwca włącz­
nie dla gromad Brzyszów, Krasice, Mstów, Mokrzesz i Za­
wada,

9. w Rędzinach od dnia 9 czerwca do dnia 11 czerwca włącz­
nie dla gromad Kościelec, Rędziny, Rudniki i Wyczerpy 
Górne,

10. w Cykarzewie Starym od dnia 14 czerwca do dnia 17 
czerwca włącznie dla gromad Borowno, Cykarzew Stary, My­
kanów, Lubojna i Rybna;

V. w powiecie kłobuckim

1. w Miedźnie od dnia 20 czerwca do dnia 22 czerwca 
włącznie dla gromad Miedźno i Ostrowy n/Okszą,

2. w Popowie od dnia 24 czerwca do dnia 27 czerwca włącz­
nie dla gromad Popów, Rębielice Królewskie, Więcki, Stani­
sławów i Wąsosz Górny,

3. w Lipiu .od dnia 29 czerwca do dnia 1 lipca włącznie 
dla gromad Lipie i Parzymiechy ,

4. w Krzepicach od dnia 4 lipca do dnia 7 lipca włącznie 
dla miasta Krzepice oraz gromad Dankowice, Starokrzepice 
i Zajączki I,

5. w Opatowie od dnia 9 lipca do dnia 12 lipca włącznie 
dla gromad Opatów, Walenczów, Wilkowiecko i Zwierzyniec I,

6. w Pankach od dnia 14 lipca do dnia 18 lipca włącznie 
dla- gromad Panki, Przystajń, Truskolasy, Kostrzyna, Ługi- 
Radły i Zwierzyniec III,

7. w Węglowicach od dnia 20 lipca do dnia 23 lipca włącz­
nie dla gromad Borowe, Kuleje, Węglowice i Wręczyca 
Wielka,

8. w Kłobucku od dnia 26 lipca do dnia 30 lipca włącznie 
dla miasta Kłobuck,

9. w Kamyku od dnia 2 sierpnia do dnia 3 sierpnia włącz­
nie dla gromad Biała Górna, Kamyk, Libidze, i Łobodno;



Nr 2/3—4 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Str. 7

VI. w powiecie myszkowskim

1. w Poraju od dnia 17 maja do dnia 19 maja włącznie dla 
gromad Poraj, Choroń, Jastrząb, Kuźnica Stara i Masłońskie,

2. w Koziegłowach od dnia 21 maja do dnia 26 maja włącz­
nie dla miasta Koziegłowy oraz dla gromad Koziegłówki, Piń- 
czyce, Lgota Górna, Markowice, Cynków, Gniazdów i Siedlec,

3. w Żarkach od dnia 28 maja do dnia 3 czerwca włącznie 
dla miasta Żarki oraz dla gromad Jaworznik, Nowa Wieś 
Żarecka, Przybynów, Zawada, Ludwinów, Niegowa, Mzurów, 
Sokolniki, Tomiszowice i Zdów,

4. w Myszkowie od dnia 6 czerwca do dnia 18 czerwca 
włącznie dla miasta Myszków oraz gromad Osiek, Będusz, 
Mrzygłód i Góra Włodowska;

VII. w powiecie tarnogórskim

1. w Stolarzowicach od dnia 1 kwietnia do dnia 4 kwietnia 
włącznie dla gromady Stolarzowice,

2. w Wieszowej od dnia 6 kwietnia do dnia 7 kwietnia 
włącznie dla gromady Wieszowa,

3. w Zbrosławicach od dnia 9 kwietnia do dnia 13 kwietnia 
włącznie dla gromad Zbrosławice i Miedary,

4. w Tworogu od dnia 15 kwietnia do dnia 20 kwietnia 
włącznie dla osiedla Krupski Młyn oraz gromad Tworóg, Po­
tępa i Wojska,

5. w Strzybnicy od dnia 22 kwietnia do dnia 23 kwietnia 
włącznie dla gromad Strzybnica, Boruszowice i Rybna,

6. w Miasteczku Śląskim, od dnia 26 kwietnia do dnia 27 
kwietnia włącznie dla gromad Miasteczko Śląskie i Żyglin,

7. w Świerklańcu od dnia 29 kwietnia do dnia 4 maja włącz­
nie dla gromad Świerklaniec, Nakło Śląskie, Kozłowa Góra, 
Tąpkowice i Ożarowice,

8. w Tarnowskich Górach od dnia 6 maja do dnia 28 maja 
włącznie dla miasta Tarnowskie Góry i gromad Repty Ślą­
skie, Bobrowniki i Sucha Góra,

&.w Radzionkowie od dnia 31 maja do dnia 6 czerwca włącz­
nie dla miasta Radzionków,

10. w Piekarach Śląskich od dnia 8 czerwca do dnia 22 
czerwca włącznie dla miasta Piekary Śląskie,

11. w Brzozowicach-Kamieniu od dnia 24 czerwca do dnia 
25 czerwca włącznie dla osiedla Brzozowice-Kamień,

12. w Brzezinach Śląskich od dnia 28 czerwca do dnia 30 
czerwca włącznie dla miasta Brzeziny Śląskie,

13. w Dąbrówce Wielkiej od dnia 2 lipca do dnia 6 lipca 
włącznie dla gromady Dąbrówka Wielka;

VIII. w Zawierciu i powiecie zawierciańskim

1. w Siewierzu od dnia 21 czerwca do dnia 28 czerwca 
włącznie dla gromad Siewierz, Przeczyce, Zendek, Mierzęcice, 
Sulików, Brudzowice, Żelisławice i Nowa Wieś,

.2. w Porębie I od dnia 30- czerwca do dnia 2 lipca włącznie 
dla gromad Poręba I, Poręba II i Niwki,

3. w Zawierciu od dnia 5 lipca do dnia 30 lipca włącznie 
dla miasta Zawiercie oraz dla gromad Blanowice, Marciszów 
i Rudniki,

4. w Kromołowie od dnia 2 sierpnia do dnia 4 sierpnia 
włącznie dla gromad Kromołów, Kroczyce, Pradła, Przyłub- 
sko i Włodowice,

5. w Ogrodzieńcu od dnia 6 sierpnia do dnia 9 sierpnia 
włącznie dla gromad Ogrodzieniec, Giebło, Podzamcze, Ry- 
czów i Bzów,

6. w Łazach od dnia 11 sierpnia do dnia 17 sierpnia włącz­
nie dla gromad Łazy, Chruszczobród, Ciągowice, Niegowonice, 
Wysoka i Rokitno Szlacheckie.

Do objazdowych urzędów miar w 1960 roku powinny być 
zgłoszone wagi nośności do 3 ton, odważniki, przymiary, wzro- 
stomierze, suwniki miernicze do mierzenia drewna, ramy 
miernicze do drew, pojemniki i odmierzacze cieczy posiada­
jące cechy legalizacyjne z 19558 r. i lat wcześniejszych, uży­
wane w gospodarce narodowej w celu określania wartości 
rzeczy lub świadczeń oraz używane przy wszelkiego rodzaju 
czynnościach urzędowych, jak również mające znaczenie dla 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (art. 12 dekretu o organach 
administracji miar), znajdujące się zarówno w urzędach 
i instytucjach państwowych jak również w handlu, przemyśle 
i rolnictwie tak sektora uspołecznionego jak i prywatnego.

Winni stosowania lub przechowywania we wszystkich ga­
łęziach gospodarki narodowej narzędzi mierniczych nielegali- 
zowanych, nielegalnych lub nierzetelnych podlegają na zasa­
dzie art. 19 powołanego wyżej dekretu karze grzywny do 
zł 4500,— lub aresztu do 3 miesięcy lub obu tym karom 
łącznie.

Dyrektor
S. Dawidowicz

4 
OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 
Zdrowia

z dnia 19 stycznia 1960 r.

w sprawie ogłoszenia listy lekarzy sądowych na terenie 
miast i powiatów województwa katowickiego.

Zgodnie z § 3 ust 1 pkt. a rozporządzenia Ministra Spra­
wiedliwości i Ministra Zdrowia z dnia 7 września 1959 r. 
w sprawie zasad i trybu usprawiedliwiania niestawiennictwa 
z powodu choroby uczestników procesu w sprawach karnych 
(Dz. U. Nr 55, poz. 331) na wniosek wydziałów zdrowia 
prezydiów powiatowych i miejskich (miast stanowiących po­
wiaty) rad narodowych, Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej — Wydział Zdrowia ogłasza w załączniku do niniej­
szego obwieszczenia listę lekarzy sądowych dla miast i po­
wiatów województwa katowickiego.

Dr J. Ornowski 
Kierownik Wydziału Zdrowia



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Nr 2/4

Załącznik do obwieszczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wy­
dział Zdrowia z dnia 19 stycznia 1960 r.

I. LISTA
lekarzy sądowych na terenie miast województwa katowickiego.

L. p.
Wydział
Zdrowia
miasto

Nazwisko i imię lekarza Dni i godz. 
przyjęć

Miejsce 
przyjęć Nr tel. Teren 

działalności

1 Będzin 1 lek. Sieradzki Kazimierz
codziennie
od 9—13

Przych. Obwód, 
w Będzinie ul.
Sienkiewicza 35

713-96 całe miasto 
Będzin

2 z-ca lek. Lisowski Marian codziennie
od 9—13 713-96 i,

2 Bielsko.
Biała

1 lek. Baczyński Zbigniew codziennie
od 17—18

Bielsko-Biała 
ul. Czajkow­
skiego

31-45 Rejon lek. Nr 1

2 dr Kunicki Stanisław od 14—15 Bielsko-Biała
ul. Parkowa 1 33-14 Rejon lek. Nr 2

3 lek. Garbiak Roman od 13—14 Bielsko-Biała
Broniewskiego 21 43-13 Rejon lek. Nr 3

4 lek. Jurewicz Apolinary od 8—9 Bielsko-Biała
Broniewskiego 21 43-13 Rejon lek. Nr 4

3 Bytom 1 dr Cygan Tadeusz
od 8—13

Por. Urolog. 
Szpital. Zesp. 
Nr 1 Bytom 
Żeromskiego 7

32-51

32-52
miasto Bytom

2 dr Budzionowski Stanisław
od 8—10

Przych. Rej. Nr 5 
w Karbiu ul.
Konstytucji 90

31-37 dzielnica Karb

3 dr Pluta Maria
od 13—15

Przych. Rejon.
Nr 6 w Chrusz­
czowie ul. Man.
Lipcowego 52

37-79
.dzielnica 
Chruszczów

4 dr Kowol Władysław
od 13—15

Przych. Rejonowa
Nr 7, Bobrek
ul. Pasteura 4

56-37 dzielnica pobrek

5 dr Safarzyńska-Rybka Irena
od 13—15

Przych. Rejonowa 
Nr 8 w Miecho- 
wicach ul. Arm'. 
Czerwonej 60

38-83 dzielnica 
Mieehowice

6 dr Szczechowski Bronisław
od 12—14

Przych. Rejonowa
Nr 9 Łagiewniki 
ul. Ormowców 38

414-35 dzielnica
Łagiewniki

4 Chorzów 1 lek. Dziewit Tadeusz od 12,30
do 18,30

Przych. Rejonowa
Nr 1 Chorzów
ul. Rostka 2 413-58 Rejon I i III

2 lek. Wowczak Stefan
od 7—15

Przych. Rejonowa
Nr 2 Chorzów
ul. 25 Czerwca 5

411-37 RejonII

3 lek. Bezcieliński Wiktor
od 12,30
do 17,00

Przych. Rejonowa 
Nr IV 
Chorzów-Batory 
ul. Ratuszowa 2

415-20
dzielnica
Chor zów-B ator y 
Rejon IV

5 Cieszyn 1 dr Kohut Antoni
od 8—9

Przych. Obwód.
Cieszyn ul. Biel­
ska 37

15-68
teren
m. Cieszyna

2 z-ca lek. Wir-Konas Jan od 15—16 15-68 teren
m. Cieszyna

6 Czeladź 1 lek. Wiśniewski Marian
od 12—14

Por. P/gruźl. 
w Szpit. Miejsk. 
Czeladź 
Szpitalna 5

72 m. Czeladź



Nr 2/4 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Str. 9

L. p.
Wydział
Zdrowia
miasto

Nazwisko i imię lekarza
Dni i godz. 

przyjęć
Miejsce 
przyjęć Nr tel.

Teren
działalności

2 lek. Burgiel Czesław

od 13—17

St. Pogot. Rat.
Czeladź
ul. Bytomska 44

712-24 m. Czeladź

7 Często­
chowa

1 lek. Wojakowski Ignacy

od 15—16

Przych. Rejonow. 
Nr 1 Częstochowa 
ul. Kopernika 45

51-17 Rejon I

2 lek. Gieracz Tadeusz

od 12—13

Przych. Rejonowa 
Nr 2 Częstochowa 
ul. Piastowska 87

54-24 Rejon II i III

3 lek. Adamkiewicz Feliks

od 15—18

mieszk. prywatne
Częstochowa
ul. Nowowiej­
skiego 4 m. 10

34-47 Rejon IV i IX

4 lek. Grabowski Wiesław

od 15—16

Przych. Rejonowa
Nr 5 Częstochowa 
ul. Olsztyńska 60

20-18 Rejon V i VI

5 lek. Kłysik Leszek

od 14—15

Przych. Rejonowa
Nr 7 Częstochowa 
ul. Kąkielów 6/8

10-36 Rejon VII

6 lek. Grzybowski Janusz

od 14—15

Przych. Rejonowa
Częstochowa
ul. Wieluńska 5

53-22 Rejon VIII

8 Dąbrowa
Górnicza

1 lek. Magotta Bogusława od 14—16 
wtorki 
czwartki 
piątki

Przych. Obwód. 
Dąbrowa Górn. 
ul. K. Jadwigi 683-01

miasto
Dąbr. Górn.

2 z-ca lek. Kalaga - Starczynowska 
Longina od 7—12

Szpital Miejski
Dąbrowa Górn. 
Oddz. wewn.

680-64 miasto 
Dąbr. Górn.

9 Gliwice I lek. Motak Henryk
od 13—14

Przych. Rejonowa
Nr 1 Gliwice
Kozielska 10

45-46 Rejon I

2 dr Terkowski Maksymilian
od 10—11

Przych. Rejonowa
Nr 2 Gliwice 
ul. Toszecka 17

27-69 Rejon II

3 dr Piotrowicz Mieczysław od 8—9

od 15—17

Przych. Rejonowa 
Nr 3 Gliwice 
pl. Bohaterów 
Stalingradu 5a 
mieszk. pryw.
ul. Zwycięstwa 41

32-31 Rejon III

4 lek. Mazurek Jerzy

od 10—11

Przych. Rejonowa 
Nr 4 Gliwice-So- 
śnica ul. Wawel­
ska 4

26-70 Gliwice-Sośnica

5 lek. Wołoszyn Barbara
od 14—15

Przych. Rejonowa
Nr 5 Gliwice
Dolna Wieś 62

35-60
Gliwiiice
Dolna-Wieś



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Nr 2/4

L.p.
Wydział
Zdrowia 
miasto

Nazwisko i imię lekarza
Dni i godz. 

przyjęć
Miejsce 
przyjęć Nr tel.

Teren 
działalności

-

6 dr Szmyd Zbigniew
od 8—9

Przych. Rejonowa 
Nr 6 Gliwice 
Świerczewskiego 
nr 36

38-73 Rejon VI

7 dr Kawalec Karol
od 10—11

Przych. Rejonowa 
Nr 7 Gliwice 
Trynek Oś. B. 31-53 Rejon

Gliwice-Trynek

8 dr Hawranek Zbigniew
od 15—16

Ambul. P.K.P.
Gliwice
Traugutta 2

14-14 dla prac. P.K.P.

10 Katowice 1 dr Świtała Jerzy
od 7—8

od 17—18

Katowice
ul. Żw. Wigury 
nr 17 I piętro 
pokój 16

331-69 dzielnicą
Katowice-Ligota

2 dr Krumholc Nusym
od 8—9 
od 16—17

Katowice
ul. Żwirki-Wigury 
nr 17 I p. pok. 17 331-69

dzielnica
Katowice- Bogu­
cice Zawodzie

3 dr Żelawski Stefan
od 7—8
od 17—18

jak wyżej 
pokój 18 331-69

dzielnica
Katowice śródm.
Załęże

4 lek. żbik Eugeniusz 
z-ca w/w lekarzy

jak wyżej 
pokój 18 331-69 Jf

5 dr Olchawa Stanisław
od 11—12

Szopienice
ul. Obr. Pokoju 1 243-64

Szopienice 
Janów 
Giszowiec

6 dr Cabalski Aleksander
od 11—12

Szopienice
Dąbrówka Mała 
ul. Lenina

241-84
Szopienice
Dąbrówka Mała

7 dr Fabiański Bogusław
od 11—12

Szpital Miejski 
Szopienice

ul. Szpitalna 15
241-10

cały teren dziel­
nicy Katowice- 
Szopienice

8 dr Stelmach Bogdan
od 13—14

Szpital Miejski
Szopienice

ul. Szpitalna 1-5
241-10 j, w. cały teren

11 Mysłowice 1 dr Górna Maria od 13—14 Szpital Miejski
Nr 1 Mysłowice 221-43 Mysłowice

2 dr Hiller Jan od 14—16 Przych. Rejonowa
Brzezinka 220-22 Rejon Brzezinka

3 dr Łukasiewicz Szczepan od 10—11 Szpital Miejski
Nr 2 Mysłowice

223-03
221-76 Rejon Mysłowice

4 dr Korta Stanisław od 14—15 
wtorki
i czwartki

Przych. Ortoped. 
Mysłowice 
ul. Świerczyny 1

223-03 Rejon Brzezinka

5 dr Rorbach Zygmunt od 13—15 
od 17—18 
oprócz 
sobót

Szpital Miejski
Nr 1 Mysłowice 221-43 Mysłowice

6 dr Wójcik Jan od 14-18 
oprócz 
czwartku 
i soboty

Ambulat. Kop. 
Mysłowice

223-21
w. 367 Mysłowice

12 Ruda Śl. 1 dr Marszałek Jan
od 8—9

Przych. Rejonowa
Rudą Śl. 9
ul. Niedurnego 52

520-12
dzielnica

Nowy Bytom



Nr 2/4 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Str. 11

L. p.
Wydział
Zdrowia 
miasto

Nazwisko i imię lekarza
Dni i godz. 

przyjęć
Miejsce 
przyjęć Nr tel.

Teren 
działalności

2 lek. Szczurkowska Krystyna
od 13—14

Przych. Rejonowa
Ruda Śl. 11
ul. Kokota 145

511-18
dzielnica 
Bielszowice

3 lek. Urbańska Danuta
od 14—15

Przych. Rejonowa
Ruda Śl. 7
ul. Solna 4 —

dzielnica 
Koehłowice

4 lek. Gayczak Andrzej
od 14—15

Przych. Rejonowa
Ruda Śl. 6
ul. Kłodnicka

511-76 dzielnica
Halemba

5 lek. Szydłowa Alicja
od 14—15

Przych. Rejonowa
Ruda Śl .5
Dzierżyńskiego 3

512-04 dzielnica 
Bykowina

6 lek. Weiss Barbara
od 13—14

Przych, Rejonowa
Ruda Śl. 10

1 Maja 219
510-13

dzielnica
Wirek

7 lek. Barański Jan
od 12—13

Przych. Rejonowa
Ruda Śl. 4
15 Grudnia 21

521-63 dzielnica
Orzegów

8 lek. Swolkien Andrzej od 14,30
do l!5,0l0

Przych. Rejonowa
Ruda śl. 1
pl. Wolności 1 524-25

dzielnica 
Ruda Śl.

9 lek. Rzewuski Tadeusz
od 12—13

Przych. Re jonowa
Ruda Śl. 3
ul. Lipa 12 512-15

dzielnica
Godula

11 dr Kowalczak Włodzimierz
od 12—13

Szpital Miejski
Ruda Śl. 10
1 Maja

511-70
dzielnica
Wirek

11 dr Pyszko Stanisław
od 11—12

Szpit. M. Nr 1
Ruda Śl. 9
ul. Niedurnego 54

524-15
dzielnica
Nowy Bytom

12 dr Staniszewski Joachim
od 9—10

Szp. Miejsk. Nr 5
Ruda Śl. 3
ul. Lipa 12 521-15 Ruda Śl.

13 lek. From Mieczysław
od 14—15

Szpit. M. Nr 3
Ruda śl. 11
Mickiewicza 27

512-14 Bielszowice

13 Rybnik l lek. Szczot Stanisław od 12—13 Przych. Rejonowa
Nr 1 Rynek 1 606 miasto Rybnik

2 lek. Czech Wacław od 12—13 J, 606 miasto Rybnik

14 Siemiano­
wice Śl.

1 dr Kubijowicz Bogdan
od 15—18

Por. P/reum.
Siemianowice 231-68

miasto
Siemianowice

2 dr Skwara Józef od 9—11 
od 15—18

Przych. Rejonowa
Nr 1 ul. 27 Stycz­

nia
231-55 miasto

Siemianowice

15 Sosnowiec 1 lek. Zieliński Edmund

z-ca lek. Grałek Wirginiusz

od 12,30
do 13,30

od 15,00
do 15,30

Por. ogólna
Sosnowiec 
ni. Wapienna
Sosnowiec
Staszyca 38

611-29

622-61
Rejon Konstanty- 
nów-Środula

2 lek. Grałek Wirginiusz od 13,30
do 14,00

Por. ogólna
Sosnowiec
Staszyca 38

622-61 Rejon „Sielec’1
Dębowa Góra



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Nr 2/4

L.p.
Wydział
Zdrowia
miasto

Nazwisko i imię lekarza
Dni i godz. 

przyjęć
Miejsce 

. przyjęć Nr tel.
Teren 

działalności

3 lek. Gosek Witold

z-ca lek. Zieliński Edmund

od 
do

od
do

15,00
15,30

15,00
15,30

Por. ogólna
Sosnowiec-Niwka 
ul. Dąbrowskiego 
nr 9
Sosnowiec
Wapienna

614-89

611-29

Rejon
Niwka-Jęzor

Modrzejów

4 Rogalewicz Witold
od 12—13

Por. ogólna
Sosnowiec 
Małachowskiego 
nr 3

625-59 Sosnowiec 
Śródm.

5 lek. Parkita Kazimierz od 10—11 Por. ogólna
Sosnowiec
ul. Podjazdowa 
nr 19

621-45 Rejon Milo wice
Stary Sosnowiec

z-ca lek. Skibiński Andrzej od 
do

16,00
16,30

Por. Sportowa
Sosnowiec
ul. Wolności 17

630-00

6 lek. Skibiński Andrzej od 
do

16,00
16,30

Por. Sportowa
Sosnowiec
ul. Wolności 17

630J00
Rejon Oś.
Rudna I 
Rudna II
Pogoń

16 Święto­
chłowice

1 lek. Poniewierska Krystyna
od 11—13

M. St. Pog. Rat. 
Świętochłowice
ul. A. Czerw. 54 
II piętro

401-91 Świętochłowice

2 lek. Kulczykowski Edmund
od 14—16

Z.L.Z. Huty Sile­
sia Świętochłowice 
Lipiny ul. Cho­
rzowska

523-21
dzielnica Chro- 
paczów-Lipiny

17 Tychy 1 dr Ledwos Alfred
od 14—17

Szpital Miejski 
w Tychach 
Nowokościelna 33

622 miasto Tychy

2 z-c«, dr Erm Otton od 14—17 622 miasto Tychy

18 Zabrze 1 dr Jankowski Jan od 9—10 Por. Higieny
Pracy — Zabrze 26-09 Rejon I, V. i VI

2 dr Pruszkowski Jan
od 16—17

Por. Chir.
Zabrze
Wolności 360 31-88

Rejon III, IV 
i VI

3 lek. Kozak Tadeusz
od 12—13

P.M.R.N. Wydz. 
Zdrowia, Zabrze 
ul. Piastowska 1 25-74 Rejon II, VIII

4 lek. Fryczkowski Marian
od 16—17

Por. Chirurgiczna 
Zabrze

Wolności 36 0 31-88 Rejon VII i IX

5 lek. Drąg Stanisław
od 12—13

Państw. Szpital
Kliniczny
Zabrze
3 Maja 15

40-97
Rejon XII i XIII
Grzybowice

19 Zawiercie I lek. Żebrowski Janusz
od 10—12

Por. Okulist.
Zawiercie
ul. A. Czerw. 6 671 Zawiercie

2 lek. Wyderka Edmund
od 11—15

Por. Chirurgiczna
Zawiercie
ul. A. Czerw. 6

671 Zawiercie



Nr 2/4 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Str. 13

II. L I S T A
lekarzy sądowych na terenie powiatów województwa katowickiego.

L. p.
Wydział
Zdrowia 
powiat

Nazwisko i imię lekarza Dni i godz. 
przyjęć

Miejsce 
przyjęć Nr tel. Teren 

działalności

I Będzin 1 lek. Paczka Kazimierz
od 8—13

Ośrodek Zdr.
Grodziec ul. Ko­
nopnickiej 16

711-21 Grodziec

2 dr Maniowski Zenon
od 8—13

Ośrodek Zdrowia 
w Łagiszy 
ul. Pokoju 8

717-01
Łagisza, Sarnów, 
Dąbie, Preczów, 
Malinowice, 
Goląsza

3 lek. Brzeziński Kunibert
od 8—12

Wojkowice Ko­
morne ul. Sta- 
szyca

711-35
Wojkowice Kom., 
Strzyżowice, Góra 
Siewierska

4

5

. lek. Płazak Stanisław od 13—15 Ośrodek Zdrowia
Rogoźniki 717-14 Rogoźniki

lek. Nowak Ryszard
od 13—15 Ośrodek Zdrowia

Bobrowniki 711-26
Bobrowniki
Żychcice 
Dobieszowice 
Wymysłów

6 lek. Kotarski Mieczysław od 14—16 Ośrodek Zdrowia
Sączów 66-3 Sączów

Sliemonia

7 lek. Szczepankiewicz Ryszard
od 9—13

Ośrodek Zdrowia
Ząbkowice
Bielowizna

66-48
Ząbkowice 
Tucznawa 
Antoniów

8 lek. Bartman Andrzej
od 14—16

Ośrodek Zdrowia
Wojkowice Koś­
cielne

66
Wojkowice Kości.
Trzebiesław-ice

Ujejsce

9 lek. Grunwald Witold od 10—12 Ośrodek Zdrowia
Klimontów 621-16 Klimontów

10 lek. Drużyński Zygmunt
od 9—12

Ośrodek Zdrowia 
w Porąbce Leś­
nej 6

681-21 Porąbka
Juliusz

11 lek. Strychar Michał
od 9—12

Ośrodek Zdrowia 
Kazimierz 
teren kop.

681-21
Kazimierz
Grabocin

12 lek. Bogucki Jarosław od 11—14 Ośrodek Zdrowia 
Ostrowy Górn. 66-25 Ostrowy-Górnicze

13 dr Szałajdewicz Marian
od 13—15

Ośrodek Zdrowia 
w Strzemieszycach 
ul. Warszawska

66-43
Strzemieszyce 
Wielkie
Strzemieszyce 
Małe

14 lek. Szulc Rudolf od 9—14 Ośrodek Zdrowia 
w Gołonogu 684-51 Gołonóg Osiedle 

i Wieś

15 dr Bogacki Marek
od 9—12

Ośrodek Zdrowia
Zagórze
ul. Czerw .Armii

681-35
Zagórze
Józefów

16 lek. Kulesza Ernest od 14—16 
poniedz. 
środy 
piątki

Ośrodek Zdrowia 
w Łosieniu 
ul. Gołonowska

66
Łosień, Łęka 
Okradzionów 
Błędów

17 lek. Malinowski Wiesław od 14—16 Ośrodek Zdrowia
Gródków 714-60 Gródków

Psary

18 lek. Kulig Władysław
od 9—11

Ośrodek Zdrowia
Grodziec
u. Barlickiego 2

711-81
Grodziec
Il-gi



Str. 14 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Nr 2/4

L.p.
Wydział
Zdrowia 
powiat

Nazmisko i imię lekarza
Dni i godz. 

przyjęć
Miejsce 
przyjęć Nr tel.

Teren 
działalności

2 Bielsko I lek. Pliszewski Adam Pow. Prz. Obw. Bystra, Hałcnów,
Bielsko-Biała Kamienica Komio-

codziennie ul. 1 Maja 6
24-32

rowice, Kozy, Ma-
od 15—16 zańcowice, Miku- 

szowice, St. Biel-
sko, Wilkowice

2 z-ca lek. Zabiega Jerzy od 15—16 ff 24-32 ff

3 lek. Smolarek Zdzisław Przych. Rejonowa Bestwina
od 15—16 Czechowłce-Dzie- 32-41 Czechowice-Dzie-

dzice ul. Sienkie- dzice, Kaniów,
wieża Ligota, Zabrzeg

4 z-ca lek. Kiedroń Bolesław od 15—16 32-41 ff

5 dr Kusznir Aleksander od 8—9 Ośrodek Zdrowia 12 Grodziec, Iłów-
w Wapiennicy nica, Jasienica, 

Jaworze, Landek
6 z-ca dr Zemanek Władysław od 8—9 F-ka Pił i Na- 15 Międzyrzecze

rzędzi w Wapien- Rudzica, Wapien-
nicy nica

7 lek, Matlak Ferdynand od 8—9 Ośrodek Zdrowia 
w Buczkowicach

16 Buczkowice, Go- 
dziszka, Rybarzo-
wice, Szczyrk >

8 z-ca lek. Witkowska Jadwiga Ośrodek Zdrowia
Bystra-Wilkowice

42

3 Cieszyn I dr Kohut Antoni od 8—9 M. Przych. Obw. 15-68 Cieszyn, Pogwiz1-
w Cieszynie dów, Haźlach,
ul. Bielska 37 Puńców, Past- 

wiskja, Mnisztwo,
2 z-ca lek. Wirkonas Jan od 15—16 ff

Ogrodzona,
Goleszów

3 lek. Gerula Czesław od 14—15 Ośrodek Zdrowia 283 Skoczów miasto
w Skoczowie Skoczów wieś

4 ul. Mickiewicza Brenna, Górki
nr 314 Wielkie, Niero-

4 z-ca lek. Cęckiewicz Adam Przych. Obwód, 
w Ustroniu

176 dzim, Dębowiec, 
Ochaby i Pierściec

5 lek. Cęckiewicz Adam od 17—18 Przych. Obwód. 176 Ustroń miasto
w Ustroniu Ustroń wieś

6 z-ca lek. Gerula Czesław Ośrodek Zdrowia 283 Wisła Osiedle
w Skoczowie Wisła Gromada

7 lek. Kobiela Józef od 16—17 Ośrodek Zdrowia 17 Strumień miasto
w Strumieniu Strumień wieś

8 z-ca lek. Gerula Czesław Ośrodek Zdrowia 283 Drogomyśl
Skoczów i Chybie

9 lek. Skatuba Bolesław od 8—9 Ośrodek Zdrowia 
w Zebrzydowi-

58 Zebrzydowice
Pruchna ,Kaczyce,

10 z-ca dr Kohut Antoni Przych. Obwód.
Cieszyn m.

1568 Kończyce Wielkie 
i Kończyce Małe

11 dr Raszyk Jan od 8—9 Ośrodek Zdrowia 22 Istebna, Konia-
w Istebnej nr 402 ków, J aworzynka

12 z-ca lek. Cęckiewicz Adam Przych. Obwód, 
w Ustroniu

176

4 Często­
chowa

1 dr Pokorny Adolf-Bolesław
od 11— 13

Prez. P.R.N.
Wydział Zdrowia 10-96 pow. Częstochowa

2 z-ca lek. Kołodziejczyk Józef od 11—13 Gabinet Kier.
Wydz. Zdrowia 10-96 pow. Częstochowa



Nr 2/4 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Str. 15

L. p.
Wydział
Zdrowia 
powiat

Nazwisko i imię lekarza Dni i godz.
Przyjęć

Miejsce 
przyjęć Nr tel.

Teren 
działalności

3 lek. Pychyńska Aniela od 11—13 Gabinet Kier.
Wydz. Zdrowia 10-96 pow. Częstochowa

5 Gliwice 1 dr Jewdokimczyk Mikołaj codziennie 
oprócz 
sobót 
od 9—11

Przych. Rej. To­
szek PI. Czerwo­
nej Armii 72

Toszek, Rudziniec,
Wielowieś

2 lek. Mianowski Roman od 13—15 
wtorki 
czwartki 
piątki 
soboty

Przych. Rejonowa 
w Pyskowicach 
ul. Dąbrowskiego 
nr 2

.229 Pyskowice

3 lek. Woskowicz Jerzy od 8,30 
do 11,00 
poniedz. 
środy 
piątki

Prez, P.R.N. 
w Gliwicach

■ ul. Zygmunta 
St. 17 p. 50

29-44

Bojków,
Ostropa, 
Sośnicowice, 
Łabędy 

Pilchowice
4 dr Wiczkowski Stefan 

z-ca w/w lekarzy ff 29-44

6 Kłobuck 1 lek. Wójcik Franciszek
od 8—12 Przych. Obwodow.

Kłobuck 35
Kłobuck miastoj,
Wręczyca,
Rybna,
Truskolasy

2 lek. Rak Ryszard
od 8—12 Ośrodek Zdrowia 

w Kamyku 9
Kamyk, Libidza,
Biała Górna
i Łobodno

3 lek. Sobczyk Jan od 8—12 Ośrodek Zdrowia 
w Miedźnie 13 Miedźno, Mokra, 

Ostrowy n/Okszą

4 lek. Płachecki Waldemar

od 10—15
Przych. Rejon. 
Krzepice 44

Krzepice, 
Dankowice, 
Starokrzepice 
i Zajączki

5 lek. Nowotko Józef
od 8—12

Ośrodek Zdrowia 
w Popowie 5

Popów, Więcki, 
Wąsosz, Szysz­
ko w, Julianów, 
Florianów

6 lek. Orman Kazimierz
od 8—12

Ośrodek Zdrowia 
w Lipiu 18

Lipie, Parzymie- 
chy, Stanisławów 
i Rębielice

7 lek. Białas Czesław od 8—12 Ośrodek Zdrowia 
w Opatowie 2 Opatów

8 lek. Janicki Jan
od 8—12 Ośrodek Zdrowia

Panki 14
Panki, Kuleje, 
Zwierzyniec III, 
Truskolasy

9 lek. Cisarz Karol od 8—12 Ośrodek Zdrowia
Przystajń 2 Przystajń, Ługi

Radły

10 lek. Mońka Zenon od 8—12 Ośrodek Zdrowia
Czarna Wieś 4 Węglowice, 

Borowa

11 lek. Kopeć Józef od 8—12 Szpital Pow. 
w Kłobucku 35 Kłobuck

12 lek. Kaczmarek Józef od 8—12 Szpit. Rejonowy
Krzepice 44 Krzepice

7 Myszków 1 dr Kowalski Julian od 13—15 Przychodnia Pow. 
Myszków 23 Myszków powiat

2 dr Krakowiak Jerzy od 11—13 Ośrodek Zdrowia 
w Poraju 11 Poraj



Str. 16 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Nr 2/4

L.p.

Am- ' -
Wydział
Zdrowia
powiat

Nazwisko i imię lekarza
Dni i godz. 

przyjęć
Miejsce 
przyjęć Nr tel.

Teren
działalności

3 dr Kwiecień Eugeniusz od 14—16 Przychodnia Rej. 
w Koziegłowach 20 Koziegłowy

8 Lubliniec 1 dr Busko Jan
od 8—11

Lubliniec
pl. K. Miarki 3 75

Rejon I i II
Lubliniec oraz
Rejon Koehcice

2 dr Liszkowski Władysław
od 13—16

Lubliniec
ul. G. Świerczew­
skiego

145
Rejon III
w Lublińcu oraz 
rejon Koszęcin

3 dr Reguła Stefan od 15—17 . (Ośrodek Zdrowia 
Kamienica Śl. 6 Kamienica śl.

Woźniki

4 dr Bazielich Zbigniew
od 11—13

Przych. Rejonowa
Dobrodzień
ul. Moniuszki 2

275
Dobrodzień, 
Szemrowice

5 dr Malec Jerzy
od 14—16

Przych. Rejonowa 
w Kaletach 
ul. 1-go Maja 24

24 Kalety

6 dr Zymeła Henryk od 13—16 Ośrodek Zdrowia
Sieraków 35 Sieraków

7 dr Dyktyński Paweł od 15—16 Punkt lek. 
w Mochale — Herby

Mochała

8 dr Bazański Tadeusz od 8—10 Ośrodek Zdrowia 
w Pludrach 238 Pludry

9 Pszezyna 1 dr Zennegg Jan

od 9—10
Przych. Rejonowa 
Pszczyna
ul. Dworcowa 10 
pokój 26

31-31 miasto Pszczyna
i okolice

2 dr Pitio Roman

od 9—9,30 Ośrodek Zdrowia
Pawłowice 12

Pawłowice, Krzy- 
żowice, Warszo­
wice, Golasowice, 
Studzionka 
i Wisła Mała

3 z-ca w/w lekarzy 
lek. Nalewany Jerzy od 9—10

Pow. St. Sanit
Epid. Pszczyna
ul. Nowotki 1

34-24

10 Rybnik 1 lek. Bulanda Józef od 16—17 Szpital Rydułtowy 8 Rydułtowy 
i okolice

2 z-ca lek. Maciejczyk Alojzy od 16—17 Szpital Rydułtowy 8 f)

3 lek. Muszakiewicz Marian od 16—17 Przych. Rejonowa
Knurów 113 Knurów i okolice

4 z-ca lek. Nitsze Bernard od 16—17 Przych. Rejonowa
Knurów 113 Knurów i okolice

5 lek. Łypek Sylwin od 14—15 Przych. Rejonowa 
w Żorach 65 Żory i okolice

6 z-ca lek. Wieczorek Antoni od 14—15 Przych. Rejonowa 
w Żorach 65 Żory i okolice

11 Tarnowskie
Góry

1 lek. Reichelt Jerzy

od 14—16 
codziennie 
oprócz 
soboty

Ośr. Zdrowia 
Piekary Śl. 532-53

Piekary ŚL, 
Brzozowice( 
Kamień,
Brzeziny Śl., 
Dąbrówka Wielka, 
Kozłowa Góra



Nr 2/4 DZIENNIK URZĘDOWY W.R.N. w KATOWICACH Str. 17

L. p.
Wydział
Zdrowia 
powiat

Nazmisko I imię lekarza
Dni i godz. 

przyjęć
Miejsce 
przyjęć Nr tel.

Teren
działalności

2 lek. Sadowski Krzysztof
od 10—13 
oprócz 
soboty

Ośr. Zdrowia
Radzionków 532-91

Radzionków, 
Radzionków III, 
Sucha Góra, 
Świerklaniec, 
Orzech

3 lek. Maliszewski Stanisław
od 14—16 
oprócz 
soboty

Ośr. Zdrowia 
w Tworogu 45

Tworóg
Krupski Młyn,
Wojska, Potempa, 
Strzybnica* Rybna, 
Boruszowiee,

Miedary

4 lek. Leśniak Rafał

od 13—14 
oprócz 
soboty

Przych. Rejonowa 
Tarn. Góry 
ul. Bytomska 8 
pokój nr 20

32-33

Tarnowskie Góry.
Repty Śl.,
Nakło Śl.,
Bobrowniki Śl.,
Stolarzowice,

Wieszowa,
Zbrosławice

12 Tychy 1 dr Guja Antoni od 11—12

od 14—>16

Szpital Miejski 
Mikołów 
ul. Okrzei

Mieszk. pryw.
Mikołów 
ul. Miarki 5

210-72

210-43

miasto Mikołów, 
Łaziska Górne 
i Średnie, Orzesze 
gromady
Borowa Wieś,
Gardawice,
Gostyń,
Jaśkowice, Mokre, 

Ornontowice

2 z-ca lek. Czekański Eugeniusz
od 14—15

St. Pog. Rat.
Mikołów
ul. Bytomska 20 21^-00 Podlesie, Wosz- 

czyce i Wyry

3 lek. Appelt Agnieszka

od 0—11
Ośr. Zdrowia 
Bieruń St.
ul. Gen. Świer­
czewskiego 20

2:0

Bieruń Stary, 
Hołdunów, Imie­
lin, Kostuchna, 
Lędziny, Murcki 
i Wesoła -

4 z-ca lek. Tarnogórska Maria

od 16—17 20

Bieruń Nowy, 
Chełm Wielki, 
Dziećkowice, 
Goławiec, 
Kosztowy
i Urbanowice

13 Wodzisław 1 dr Skrzypiec Paweł od 12,30
do 13,00

Przych. Rejonowa
Wodzisław
ul. Bogumińska

59 Wodzisław śl. 
i okolice

2 dr Mirski Joachim od 15,00
do 15,30 59 Jastrzębie 

i okolice

3 dr Bańka Jerzy od 8—8,30 Ośrodek Zdrowia
Jastrzębie 34

4 lek. Hubner Edward od 15,00 
do 15,30_ .-«sjr

Przych. Rejonowa 
w Radlinie I 64 Radlin i okolice

14 Zawiercie I lek. Zając Mieczysław od 13—15 Przych. Obwód.
Zawiercie 25-94 Łazy, Wysoka

2 lek. Miciński Ryszard od 15—17 Ośrodek Zdrowia
Włodowice 5 Włodowice. Kro­

czyce, Pradła

3 lek. Drabek Henryk od 17—19 Ośrodek Zdrowia
Siewierz 37 Siewierz, Poręba,

Targoszyce

4 lek. Baran Jerzy od 7—9 Ośrodek Zdrowia
Ogrodzieniec 15 Ogrodzieniec

Kromołów



Ai 5
f OGŁOSZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej — Wydział 
^¡Organizacyjno - Prawny w Bielsku-Białej

z dnia 1 lutego 1960 r.
o zatwierdzeniu statutów spółki wodnej w gromadzie Ru­
dzica oraz Spółki Wodnej „Dziedzice“ w mieście Czechowice- 

Dziedzice w powiecie bielskim.
Zgodnie z art. 222 ust. 5 ustawy wodnej z dnia 19. 9. 1922 r. 

(Dz. U. Nr 62, poz. 574 z 1928 r. z późniejszymi zmianami) 
podaję się do publicznej wiadomości, że na podstawie art. 222 
ust. 1 ustawy wodnej, art. 59 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) i uchwa­
ły Nr 7/134 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka­
towicach z dnia 24 marca 1959 r. — Wydział Organizacyjno- 
Prawny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku- 
Białej, jako organ władzy wodnej — zatwierdził następujące 
statuty spółek wodnych:
a) w dniu 11 stycznia 1960 r. — spółki wodnej w gromadzie 

Rudzica
b) w dniu 11 stycznia 1960' r .— spółki wodnej „Dziedzice” 

w mieście Czechowice-Dziedzice.
Statuty zawierają następujące ¡postanowienia określone 

w art. 142 ust. 1 pkt. 1, 2, 9, 10 i 12 ustawy wodnej:
Statut Spółki wymienionej wyżej pod lit a) —

1. Nazwa Spółki: Spółka Wodna dla drenowania gruntów 
ornych w Rudzicy, powiat bielski

2. Siedziba Spółki: gromada Rudzica, powiat bielski
3. Cel Spółki: wykonanie nowego drenowania gruntów ornych 

na terenie gromady Rudzica
4. Spółka ma wykonać drenowanie i jego konserwacje na 

obszarze 240 ha należącym do członków Spółki według pla­
nów złożonych do akt rejestru Spółki w Wydziale Orga­
nizacyjno-Prawnym Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w Bielsku-Białej.

Statut Spółki wymienionej wyżej pod lit. b) —
1. Nazwa Spółki: Spółka Wodna „Dziedzice” dla drenowania 

gruntów ornych w Czeehowicach-Dziedzicach, pow. bielski
2. Siedziba Spółki: miasto Czechowice-Dziedzice, pow. bielski
3. Cel Spółki: wykonanie nowego drenowania gruntów or­

nych, łąk i pastwisk na terenie miasta Czechowice-Dzie­
dzice

4. Spółka ma wykonać drenowanie i jego konserwację na ob­
szarze 91,17 ha należącym do członków Spółki według pla­
nów złożonych do akt rejestru Spółki w Wydziale Organi­
zacyjno-Prawnym Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Bielsku-Białej.

Poza tym statuty dwóch wyżej wymienionych spółek zawie­
rają następujące postanowienia:

5. Walne zgromadzenie zwołuje zarząd Spółki. Dla ważności 
uchwał walnego zgromadzenia potrzebna jest obecność co 
najmniej połowy członków, będących ponadto posiadacza­
mi przynajmniej połowy Obszaru gruntów włączonych do 
Spółki. Protokóły walnego zgromadzenia wpisuje się do 
księgi protokółów.

6. Walne zgromadzenie członków Spółki jest najwyższym or­
ganem Spółki i należą do niego następujące sprawy:

1. zmiana statutu
2. wybór organów zarządzających Spółką
3. rozwiązanie i likwidacja Spółki
4. ustalenie wysokości wynagrodzenia przewodniczącego 

i innych członków zarządu
5. zatwierdzenie budżetu i programu robót
6. zatwierdzenie bilansu, kredytu, wynagrodzenia pracow­

ników i sprawozdań zarządu oraz podejmowanie uchwał 
w pozostałych sprawach Spółki w sposób zgodny ze sta­
tutem i ustawą wodną.

7. Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków Spółki, winny 
być wywieszane u Przewodniczącego Zarządu Spółki 
i w Prezydium Rady Narodowej w siedzibie Spółki.

Cz. Kowalkowski
Kierownik Wydziału Organizacyjno-Prawnego

6
OGŁOSZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach
z dnia 19 stycznia 1960 r.

o podwyższeniu podstawowej ceny sprzedażnej 1 ha gruntów 
państwowych w mieście Ustroń w powiecie cieszyńskim.

Podaję się do wiadomości, że stosownie do § 4 zarządzenia 
Ministra Rolnictwa z dnia 5 kwietnia 19158 r. w sprawie ceny, 
warunków i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rol­
nych (Monitor Polski Nr 24, poz. 143) — Minister Rolnictwa 
zatwierdził decyzją z dnia 18 grudnia 1959 r. Nr UR. FZ-4/ 
612/59 cenę sprzedażną 1 ha państwowych gruntów ornych 
w mieście Ustroń w powiecie cieszyńskim — w klasie lila 
w wysokości 45.6’00 zł. i w klasie IV a w wysokości 38.400 
złotych.

Decyzja ta dotyczy parcel Nr 346/1, 3—5, 8—11, 3355/6—8, 
774/1, 1099/1, o łącznej pow. 2,5903 ha.

Mgr J. Grzbiela
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

7

OGŁOSZENIE
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 18 lutego 1960' r.
o uznaniu chlewni za reprodukcyjne.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — uchwałą 
nr 3/24 z dnia 2 lutego 1960 r. uznało za reprodukcyjne chlew­
nie następujących gospodarstw:

P. G. R. w Panoszowie, pow. Lubliniec
ob. Juliusza Wichra w Wędzinie, pow. Lubliniec
ob. Tomasza Mańczyka w Molnej, pow. Lubliniec
ob. Henryka Bryłki w Dralinach, pow. Lubliniec
ob. Pawła Matlocha w Puńcowie, pow. Cieszyn
ob. Jadwigi Wyrobek w Rudzicy, pow. Bielsko.

Mgr M. Grabania
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódz kiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice ul. Jagiellońska 25, I p. pok. 290 —• teł. 359.

Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł. 18.
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł. 0,90 przy 
większej ilości stron — o 0,30 od każdej drukowanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, 3/^ strony — zł. 210, l/o strony 
— zł. 165, l/4 strony — zł. 90, l/g strony — zł. 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł. 2,70 za układ tabelaryczny dolicza się 100 °/o.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł. 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank Polski — 
III Oddział Miejski w Katowicach — konto Nr 420-94-2 t336,
cz. 15, dz. 5, rozdz. 19. Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezydium W.R.N. 
w Katowicach

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena zł 3,90 KZG. 2a 301 - 2. 60 - 1.600 egz. - A 1 druk. 60 g.


